



भाकृअनुप-भारतीय चावल अनुसंधान संस्थान
ICAR-Indian Institute of Rice Research
(formerly AICRIP & Directorate of Rice Research)

राजेन्द्रनगर, हैदराबाद-५०० ०३० Rajendranagar, Hyderabad - 500 030
www.icar-iirr.org email : iirricar@gmail.com , director.iirr@icar.org.in

ISO 9001 : 2015

Estd : 1965



Director : 040-24591216

040-24591218

Admin : 040-24591321

Accounts : 040-24591262

PMEC : 040-24591241

F.No.2-29/Estt/CRP/2026 (E.no.165066)

1845

Date: 24.03.2026

NOTIFICATION

Walk – in Interview for selection to the post of **Young Professional - II (01 position)** for the Audit & Accounts section under “**ICAR-CRP Biofortification**” project/scheme on **07th April, 2026** at **11.30 AM** at ICAR-IIRR, Hyderabad.

S.No.	Name of the position	Consolidated pay /Emoluments	Eligibility criteria / Qualifications
01.	Young Professional - II (01 post)	Rs. 42,000/- p.m.	Essential Qualification: Post-Graduation from a recognized university (As per ICAR guidelines) Desirable Qualifications: • Proficiency in English & knowledge in PFMS

Eligible candidates may attend the Walk-in interview and they have to bring the Application form, Bio-data, Aadhaar card, PAN card self- attested copies along with the original certificates of educational qualifications, experience certificates, additional qualifications (if any).

Original documents will be verified at the time of appointment or at any later stage. If any candidate is found to have submitted false claims, their candidature will be summarily rejected.

Terms & Conditions:

1. The above post is purely temporary, initially for one year it may be extendable based on the performance and fund availability.
2. Original documents will be verified at the time of interview or at any later stage.
3. Walk – in – interview of only eligible candidates will be held.
4. The candidates will have to bring copy of filled-in application form & bio-data duly signed as per the format annexed, along with the self-attested copies & original copies of documents of the qualifications and a recent photograph pasted onto the application.
5. The selected candidate will be required to produce all the original documents and medical certificate at the time of joining.
6. Only the eligible candidates would be interviewed.
7. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of such candidates.
8. Mobile Number and E-mail ID must be entered in the prescribed application form; therefore, the applicant must have a valid operative email and mobile number.
9. No Objection Certificate from the present employer is must, if the candidate is already working.
10. The decision of PI/Competent authority would be final and binding in all aspects.

(Shitanshu Kumar)
Chief Administrative Officer

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी
Chief Administrative Officer
भाकृअनुप-भारतीय चावल अनुसंधान संस्थान
ICAR Indian Institute of Rice Research
राजेन्द्रनगर, हैदराबाद-५०० ०३०.
Rajendranagar, Hyderabad-500 030.



भाकृअनुप-भारतीय चावल अनुसंधान संस्थान
ICAR-Indian Institute of Rice Research

(formerly AICRIP & Directorate of Rice Research)

राजेन्द्रनगर, हैदराबाद-५०० ०३० Rajendranagar, Hyderabad - 500 030
www.icar-iirr.org email : iirricar@gmail.com , director.iirr@icar.org.in

ISO 9001 : 2015
Estd : 1965



Director : 040-24591216
040-24591218
Admin : 040-24591321
Accounts : 040-24591262
PMEC : 040-24591241

फा.सं.2-29/Estt/CRP/2026

1845

दिनांक: 24.03.2026

अधिसूचना

"आईसीएआर-सीआरपी बायोफोर्टिफिकेशन" परियोजना के तहत **यंग प्रोफेशनल - II (01 पद)** के चयन हेतु वॉक-इन इंटरव्यू दिनांक **07.04.2026** को सुबह **11.30 बजे** ICAR-IIRR, हैदराबाद में आयोजित किया जाएगा।

क्र.सं.	पद(पदों) का नाम एवं अनुभाग	समेकित वेतन / परिलब्धियाँ	पात्रता मानदंड / योग्यताएँ
01.	यंग प्रोफेशनल - II (01 पद)	₹. 42,000/- प्रतिमाह	अनिवार्य योग्यता: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर की डिग्री (आईसीएआर दिशानिर्देशों के अनुसार)। वांछनीय योग्यताएँ: अंग्रेजी भाषा में दक्षता और पीएफएमएस का ज्ञान।

पात्र उम्मीदवार वॉक-इन इंटरव्यू में शामिल हो सकते हैं; उन्हें आवेदन पत्र, बायो-डाटा, आधार कार्ड, पैन कार्ड की स्व-प्रमाणित प्रतियाँ, साथ ही शैक्षिक योग्यताओं के मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र और अतिरिक्त योग्यताओं (यदि कोई हों) के मूल प्रमाण पत्र अपने साथ लाने होंगे।

नियुक्ति के समय या बाद के किसी भी चरण में मूल दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा। यदि किसी उम्मीदवार द्वारा झूठे दावे किए जाने का पता चलता है, तो उसकी उम्मीदवारी तत्काल रद्द कर दी जाएगी।

नियम एवं शर्तें :

- उपर्युक्त पद पूरी तरह से अस्थायी है; यह शुरू में एक वर्ष के लिए है, जिसे कार्य-निष्पादन और निधि की उपलब्धता के आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है।
- साक्षात्कार के समय या बाद के किसी भी चरण में मूल दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा।
- केवल पात्र उम्मीदवारों का ही 'वॉक-इन-इंटरव्यू' (सीधा साक्षात्कार) आयोजित किया जाएगा।
- उम्मीदवारों को भरा हुआ आवेदन पत्र और बायो-डाटा (संलग्न प्रारूप के अनुसार विधिवत हस्ताक्षरित), साथ ही अपनी शैक्षणिक योग्यताओं के दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित और मूल प्रतियाँ, तथा आवेदन पत्र पर चिपकाया हुआ एक हालिया पासपोर्ट आकार का फोटो अपने साथ लाना होगा।
- चयनित उम्मीदवार को कार्यभार ग्रहण करते समय अपने सभी मूल दस्तावेज और चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे।
- केवल पात्र उम्मीदवारों का ही साक्षात्कार लिया जाएगा।
- तथ्यों को छिपाने या किसी भी रूप में सिफारिश (canvassing) करने पर ऐसे उम्मीदवारों को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा या उनकी सेवा समाप्त कर दी जाएगी।
- निर्धारित आवेदन पत्र में मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी दर्ज करना अनिवार्य है; अतः, आवेदक के पास एक वैध और चालू ई-मेल आईडी तथा मोबाइल नंबर होना आवश्यक है।
- यदि उम्मीदवार पहले से ही कहीं कार्यरत है, तो उसे अपने वर्तमान नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' (NOC) प्राप्त करना अनिवार्य होगा।
- सभी मामलों में PI (प्रधान अन्वेषक)/सक्षम प्राधिकारी का निर्णय ही अंतिम और सर्वमान्य होगा।

(शीतांशु कुमारी)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी
मुख्य प्रशासनिक अधिकारी
Chief Administrative Officer
भाकृअनुप-भारतीय चावल अनुसंधान संस्थान
ICAR Indian Institute of Rice Research
राजेन्द्रनगर, हैदराबाद-500 030